i mulnliﬁipé!idad

DISPOSICION N° 260/2021,
NEUQUEN, 23 DE SEPTIEMBRE DE 2021.

VISTO:

El Expediente OF N° 4308-I-2021 , Ordenanza N° 12.703y;

CONSIDERANDO:

Que mediante nota se presenta el Sefior Luis Horacio Ibdfiez DNI
16.022,318, con domicilio en calle Lincon N° 830 B° Limay, de la Ciudad de
Neuquén, solicitando, la renovacién de la Licencia de Remis N° 177, :

Que el anticulo 1° de la Ordenanza N° 12,703, regula Ia
prestacidn del Servicio Publico de Remis;

Que el citado articulo establece como Autoridad de Aplicacion a
la Direccién General de Transpprte o quien designe el 6rgano Ejecutivo Municipal;

Que el articulo 7° de la Ordenanza N° 12.703, establece que Ia

~ renovacién de la licencia de Remis debe gestionarse ante la Autoridad de Apllcacién,

Que la Licgncia habilitante tiene una validez de 5 afios pudiendo
ser renovada por iguales penoﬁos de tiempo;

Que el Lucgnqatano cumpllmenta los requisitos establecidos por
la Ordenanza N° 12.703, para: la renovacién de la Licencia;

Que ia Divisién Registros y Reclamo informa a fs. 20 que e
Licenciatario no posee Antecedentes que imposibiliten la continuidad de la
prestacion del servicio P(blico de Remis;

Que correqﬁ:mde el dictado de la presente Norma Legal;

Por ello:

ES COPAFEL

P 2y AL 2atis
SuBiwslelaria e Trancpoiie




DIREC DE
DISPONE
ARTICULO 1°): RENUEVASE, la Licencia de Remis N° 177 a favor del Sr.

Luls Horacio Ibafiez DNI 16.022.318 por un plazo de 5 afios de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 12.703.

ARTICULO 29): DETERMEINASE que el plazo de 5 afos finalizara el dfa 26 de
enero del 2026 . '

ARTICULO 3°): NOTIFIQUESE por medio de la Direccién * General de
Transporte — Divisién Habillitaciones -que el Licenciatario deberéd
realizar el pago de la tasa de Renovacién establecida en la Ordenanza Tarifaria
vigente.

ARTICULO 49): Registrese,publiquese, - cimiplase de conformidad, dese a la
Direccion Centro de Documentacién e Informacién y oportunamente

ARCHfVESE.-




